ligit nobis quandiu voluerimus et i^eddit.

Habet eadem obedientia quoddam pratum apud Tageni Villam,

quod dicitur pratum Dodonis, ad quam majorera per annum censivara

capicerius poterit et cui voluerit tradendum. Intérim vero de co

VI solidi et IlII" denarii habentur per annum.

Sed et apud Moncellos habet eadem obedientia unum dimidium mo-

lendinum, liberum , ad cuicunque melius poterit locandum, vel in

manu sua, si voluerit sacristes, tenendum; de quo mulnarius qui eum

nunc tenet IIII'"^ modios annone hibernalis reddit per annum.

Très quoque quadras vinee habet eadem obedientia apud Recule-

tum, que vinea, anno ab incaïuatione Domini MCXXXIIP, tra-

dita fuit cuidam Ricardo usque ad X annos, ad XII solidos census

et IX denarios, festo sancti Remigii reddciidos, quorum IX denarii

coquinario noslro redduntur. De qua vinea sciendum quod omnes

redditus libère sunt ecclesie nostre.

Item, super alnetum sancti Martini sunt eidemobedientic llarpenni

vinee, quam tolam vineam, termino quo supra, Arnulfus Boslu et

Oilardus acceperunt a nobis ad XVIIP" solidos et IIII"^ denarios et

obolum de censu per annum, festo sancti Martini, reddeudos, et hoc
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usque ad X annos ; cujus censive IlII""^ denarii et obolus canonicis

sancti Martini, ejus festo, reddendi siint, pro tribus scilicct vinee t'jus-

dem'. Nam V l'elique quadre, cum omnibus exitibus suis, prêter de-

cimam, ecclesie nostre sunt libère.

Item, apud Achiacum de terra ad 1111°"^ boves , cujns partem, cum
majorin, Garnerius tenet ad vitam tantummodo suam, eidem obedientie

Garnerius idem omnes exitus, prêter decimam, et colligit et rtddit.

Sed et apud Levoisvillam, de IIII'"^ bovatis terre eadem obedientia

campipartem et pastus augusti , insuper et omnes alios redditus dé-

bet haltère.

Ad eandem obedientiam pertinet Pomerata, cum omnibus exitibus

suis; quod est parle décime, campiparte tota , Iota avena de obUvio-

nibus, et XII solidis de obliviis, et VI solidis de censu festo sancti

Mauricii.

Habet item obedientia eadem totam decimam de tota terra quam

Hugo, filins Haimerici, cepit de matrimonio cum filia Raimberti

Cholet; est autem eadem terra versus Ti'cionium sita.

Item , apud fraxinetum sancti jMartini , de duabus bovatis terre a

Gausleno Divite datis, habet eadem obedientia campipartem et XII de-

narios de pastu.

De Purlaico eliam habet eadem obedientia terciam partem décime

et duas partes décime de Grogeria.

Habet et in loco qui vocatur Gonescurens eadem obedientia terrain

ad VIII sextarios sementis, que terra \ocalur campus sancti Pétri.

Item, apud Campum Fauni, haliet obedientia eadem unum hospi-

tem , et VIII denarios et obolum de censu per annum, festo sancti

Pétri rcddentem. Habet ibidem et decimam de annona.

Aputl Orliaruui quoque, habet eadem obcdiencia terram ad VllI sex-

tarios sementis, de qua colonus cum campiparte reddit, in nalali

Domini, II solides per annum. De qua terra seiendum, quod qui eara

nunc tenet colonus non nisi quandiu voluerimus eam est habilurus.

Sed et apud Pinum habet eadem obedientia dimidiam bovatam

terre, et XII denarios ccnsus de hospitalicio uno cum arpenno.

' Suppl. quadris.
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Item, apud Bonvillam, habet medilariam unam quam tenel Hil-

( luifus.

De censu Cereris Ville debentur Wlllelmo Neftle , festo sancti Re-

niigii, XXVI solidi et IX denarii; eidem , festo sancli Mauricii,

VI denarii; filiis Amaurici de Levesvilla , VII solidi et IIII""^ denarii

eodem festo ; Gaufrido Britello , VI denarii festo omnium sancto-

rum ; Eruaudo de Isis , XV denarii
,
quos recipit Radulfus de Manu-

Villari ; capitulo sancte Marie, II solidi ad festum sancti Remigii
,
quos

recipit major ejusdem ville; Pagano de Bruerolis, V solidi et V denarii

etobolus, festo sancti Dionisii, quos recipit Rogerius de Cereris Villa.

De terra de Sboldis que fuit (juillelmi Pulli, iX denarii episcopo,

quos recipit Hubeitus Rufus.

De terra Bulferii débet nobis Herbertus major X solidos et III de-

iiarios; Quinardus, IX denarios ; Hubertus, IXdenarios; Stephanus,

nepos Herbert! , II solidos et III denaiios etobolum; Osbertus, III de-

narios; Giroldus II denarios et obolum; Gariniis , Vil denarios et

obolum. Summa Ixujus census XV solidi et III oboli; terminus ejus

festum sancti Remigii.

CLXVI.

Quod Robertus, burgi nostri quondam major, juravit se sine assensu iiostro nunquam

conjuganduin.

1130-1150 « Ego frater Udo, Dei gratia, abbas sancti Pétri Carnoti , simul-

que nostri monachi, notum omnibus fieri volumus, quod Robertus ,

noster major de Burgo, submonitione nostra, quia eum suspica-

bamus quod de dominio nostro veilet exire , in domum nostram

venit, il)ique super sanctas reliquias juravit quod nullam duceret

uxorem sine assensu nostro et capituli nostri. Dédit etiam de hac re

plegeios de C libris, hic subscriptos : Albertum, majorem Empren-

ville , de XX libris; Ranerium vicarium, de XX libris; Rainardum

Adventii , de X libris ; Budinum et Teobaldum , de XX libris
;

Petrum de hospicio, de C solidis; Nodardum ortolanum, de C solidis;

Hugonem de Sesnl Villa, de X libris; Arnulfum sacristam, de X li-
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hns. Hujus rei testes sunt isti : Baldricus Francigena, Barbotiis,

Gaufridus Chanardus, Gosbertus Gospel, et ipsl plegii predicti. »

CLXVII.

Quid feodatis ecclesie nostre a nobis, et quid ab ipsis nobis debi^atur.

« Rainardus Adventii II modios aniione liabet in Loen et duos pa-

nes, I candidinn et I vasselerium , et II extoldos vini , avenam et

f'orragium equo suo; et débet assidue de equo servire, nec débet eum
sine licencia minuere. Gisleberlus Laurentii XVI sextarios, II ex-

toldos et I vaselerium; et servicium de equo débet, et corregium

habebit equo sicut Rainardus. Garinus maiescallus XVI sextarios
,

II"' extoldos et I vaselerium, et corregium et servitium de equo sicut

Rainardus. Odo Ligerii VIII sextarios, I extoldum, I grisam; servi-

cium, et corregium equo suo, sicut Rainardus. Odo Guuibaldi duos

modios et VIII sextarios, II extoldos et I grisam; quando submone-

bitur serviet de eqno , tune habebit coi'regium equo. Gislebertus

sacristes XVI sextarios , Il extoldos , I vaselerium et sua lesta de sa-

cristia ; servire vero débet de equo pro censu de Paradiso. Ernulfus,

in vita sua sacristes, I modium, II extoldos, I vaselerium et sua festa.

Guillelmus de Parisio VIII sextarios, I extoldum, I vaselerium; et

servicium débet de equo quando submonebitur. Pioscelinus VIII sex-

tarios, I extoldum, I vaselerium; et ipse débet servicium de equo.

Lavendarius II modios , II extoldos , I vabisum et II vaselerios. Bu-

dinus I modium, I vaselerium, Il extoldos et sua festa. Gaufridus

cocus I modium, II extoldos et sua festa et I vaselerium. Gilduinus

VIII sextarios, II extoldos , I vaselerium et sua fesla. Gislebertus cos-

turarius I modium, I vaselerium, I extoldum et sua festa. Portarius

VIII sextarios, I extoldum, I vaselerium et sua festa. Doardus, in vita

sua, VIII sextarios, I extoldum, II vaselerios. Corvesarins ecclesie

XVI sextarios, II extoldos, I vaselerium et sua festa. Portarius

VIII sextarios, I extoldum, I vaselerium et sua festa. Clausarii unus-

quisque VIII sextarios, I extoldum, I vaselerium. Johannes clausarius

VII sextarios, I panem pro misericordia in vita sua. Lignarii in Na-
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fali 1111°'^ sexlarios vini et 1111°'^ michas; similiter servientes sancti-

monilium de Jorra. Petrus hospitalaiius in vita sua VIII sexlarios,

I extoldiim, I vaselerivim et sua fcsta. Noudoardus, in vita sua, 1 mo-

dium et I bisum et II yaselerios et I extoldum. Paganus La Caille

II modios et I panem et duos terciolos vini. Hersendis, famula infir-

mornm, VI sextarios. Guerricus Basians Demonem servit de equo pro

feodo et censu quem Iiabet in vice Predicatorum et terra de Pinii.

Guillelraus Ansoldi servit abbati de equo de feodo quem tenel ab eo.

Major de Cluvillari servit de equo de feodo David Sancti Germani.

Duiandus, nepos Duraiîdi, servit de equo. Haimericus, filius Moreher,

débet servire de equo de feodo quem tenet ab abbate. Filii Gaufridi de

Grosso Loco serviunt de equo de fedo de Grosso Loco. Haimericus de

Boesvilla débet servire de equo pro fedo Guallerii clerici. Filii Stephani

militis serviunt de equo pro fedo de Campi Fauno et de Moncellis et de

aliis rébus, ipsi quoque aperturam pressorio de Campi Fauno '. Rainau-

dus de Laesvilla pro fedo suo sei-vit de equo. Feodum Rainaudi Brejum

sei'vit de equo. Robertus de Ti-uncheto servit de equo pro feodo de

Bunci et pro aliis rébus. Feodum Angilberti Persot servit de equo.

Feodum Gradulfi Bossel
,
quod est Mereletis et Carnoto et alibi

,

servit de equo. Fedum de Pentoisum servit de equo. Garinus Gadel-

lus servit de equo, quod fedum est Mosteriolo. »

CLXVIII.

De XXVI libris quas nobis ex dono Hiigonis debent Isnardus et Burgevin.

Aiino iMT. « De XXVI libris Carnotensibus quas Isnardus monelarlus et Bur-

gevin deliebant Hugoni presbitero, quasque idem Hugo huic nostre

sancti Pétri ecclesie in elemosinam donavit, ita definitum et pactum ,

ut ambo prefati debitores de eodem debito non nisi ecclesie nostre

,

ipso Hugone concedente , ultra respondeant, et ita ut ab hoc anno,

qui estab incarnatione Domini MCXXXVIl"*, singulis annis, quisque

debitorum XX solidos , id est ambo XL, nativitate sancte Marie,

•Sic.

s. PETRI CARNOTENSIS. 385

reddant; eo lenore, ut, si aller quilibct eorundem debitorum siios

XX solidos reddere neglexerit, aller lolam summam, id csl XL soli-

des , simililer nichilominus reddal ; de vineis illis quas Hugo pres-

biter pro eodem debilo in gagium habuerat, quasque simililer nos

in gagium habemus, damnum svuim recompensaturus. Si vero conti-

gerit, ni ante solulum debitum vol aller vel ulerque débiter decedal,

heredes eorum de debilo eodem ecclesie noslre simililer respondere

debere determinalum est et pactum. Quod videlicet pactum ambo

idem debilores per fidem qua chrisliani ei'ant se tenere spoponderunt;

et uxores elfilii amborum concesserunt. Testes : Guido cancellarius et

Willelmus Qui non bibit de aqua , canonici sancte Marie; Paganus

,

decanus de Bretelli Curia; Horricus de Galar, et Bartholomeus causi-

dicus, et Stephanns, cierici ; Paganus, major sancli Martini et Au-

bertus, frater ejus; Vilalis, Willelmus Haton, Teobaldus, Floherius;

Herveus, serviens Hugonisj Popinus et Theobaldus pellifex ; Nor-

mannus monetarius, et plures alii; et lîlii Burgevin, Berengerius et

Hugoj filii Isnardi, Gilo et Isnardus. »

CLXIX.

De dimidio furno ab Adclardo Rufo apud Sanctum Caraunum nobis dato.

« Noverint omnes, qui scriptum hoc legerint, hujus nostri, sancli

Pétri Carnoti scilicet, monasterii fratres, quia, quando Hermannus,

filius Adelardi Rufi, ad monachalum ad nos venit, idem pater ejus,

Adelardus scilicet, et mater ejus, nominc Agnes, medielalem cujusdam

sui furni
,
quem in vico sancli Carauni simul olim emerant, ecclesie

noslre in elemosinam pari assensu conlribuerunt, eodem scilicet die

que prefatus filius suus ad monachalum a nobis est susceplus, ob ejus

amorem beneficium hoc monaslerio nostro in plenario capilulo con-

ferentes. Viderunt hoc et audierunt quorum nomina subscripla sunt

testes : Willelmus de Cella, Rainardus Adventii, Rogerius marescallus,

Robertus, Harduinus Gastel, Hilduinus Bunnum, Gaufridus, Her-

bertus, Gaufridus Joolina, Robertus cocus, Harduinus, famidus Co-

49
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nani ; Willelmus cocus, Blanchardus, Radulfus, Gaufridus Archil,

Haimericus portarius, Gervasius, Erualdus cocus cum uxore sua

Anastasia , sorore prefati Herraanni
,
que et ipsa donum hoc concessit.

Guido quoque , frater ipsius , et alla soror ejus Florentia donum hoc

présentes concesserunt. »

CLXX.

De calumpnia Radulli de Humbleriis super vineis Odonis Belerru a nobis depulsa.

{( Necessarlum duximus nos, sancti Pétri Carnotensis cenobii

videllcet monachi, cunclis christiane professionis innotescere, qualiter

ea terminata sit calumpnia, quam de vineis Odonis Belerrut Radulfus de

Humbleriis et ejus lilii Urso et Johannes et filia Agnes erga nos in-

juste fecerant. Statuto itaque die, nobis et ipsis in placito sedentibus

in curia Ricardi Muscosi, majoris episcopi, in cujus censiva prefate

sunt vinee, auditis etiam utriusque partis rationibus, de querela eo-

rum simul et nostra responsione judicium a legalibus et sapientibus

personis factum est. Decretum est simul et definitum ibi , eos et eorum